
Nedělní stránka 

sokolovské a chodovské farnosti 
září 2024 

1. – 29. 9. 2024 
(příští nedělní stránka vyjde 29. 9. 2024) 

 
 

 

Světový den modliteb za péči o stvoření 1. 9. – 4. 10. 2024 
Doba stvoření je každoroční křesťanská oslava, při níž se křesťané různých 
denominací společně modlí a odpovídají na nářek stvoření: ekumenická rodina 
po celém světě se sjednocuje, aby naslouchala a pečovala o společný domov. 
Slavení začíná 1. září, v Den modliteb za péči o stvoření, a končí 4. října, v den 
památky svatého Františka z Assisi, patrona ekologie, kterého si váží křesťané 
napříč denominacemi. 
Tématem letošní doby stvoření je "Doufat a jednat se stvořením“ a jejím 
symbolem je obraz prvních plodů naděje, který odkazuje k listu Římanům 8, 
19-25. 
Doufáme, že letošní doba stvoření nás obnoví a sjednotí jedním křtem a 
povoláním pečovat o náš společný domov. Zveme vás, abyste plánovali a 
připravovali své zapojení do této oslavy. 
Konkrétní návrhy jak dobu stvoření prožít skrze modlitbu, udržitelné jednání a 
aktivní obhajobu stvoření najdete na webu SeasonOfCreation.org, v Průvodci 
slavením a na zitlaudatosi.cz. 
 

V naší farnosti se nachází bezobalový obchod sv. Františka z Asissi nasyp 
Nedávno se v něm uskutečnila akce „Po zavíračce“. Níže přinášíme reflexi jedné 
z účastnic: 
Mám z bezobalového nakupování vždycky dobrý pocit. Nakupování v 
bezobalovém obchodě má totiž několik 
předností: 

Méně odpadů a ekologie- 
Bezobalové obchody minimalizují 
použití jednorázových obalů, což 
snižuje množství odpadu a podporuje 
udržitelnost.  
Snižování plastového odpadu a 
používání opakovaně použitelných 
obalů pomáhá chránit životní prostředí. 

http://seasonofcreation.org/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0zmZi_Ae9KpStyZRV7Gg0qSnZxM7zP1CxugdhCLkYySbTbBREw_vLgwek_aem_oB_7EG8S23QLsnnuGuS7Nw
http://zitlaudatosi.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR28BJw41CZhVdIQ-PDthX4UVnOctIVhOLF_xSqtmfj2mOj179IEy0bDI58_aem_R0DwtzWQuKIU8ck5R6T9Nw


Kvalita a čerstvost- Nabídka produktů od místních farmářů a výrobců, což 
znamená čerstvější a kvalitnější potraviny. 

Úspora peněz- Nákupem přesného množství jde předcházet plýtvání jídlem a 
ušetřit peníze. 

Podpora místní ekonomiky- Nakupování v bezobalových obchodech 
podporuje malé a místní podniky. 

Vědomé spotřebitelství- Nakupování v bezobalových obchodech podporujete 
vědomější přístup k tomu, co a jak spotřebováváte, což může vést k lepším 
nákupním návykům. 

Zdraví a bezpečnost- Bezobalové obchody se zaměřují na bio a přírodní 
produkty, které jsou často zdravější a bezpečnější pro spotřebitele. 

Kulturní a společenský aspekt- Bezobalový obchod Sv. Františka z Assisi 
nasyp pořádá setkávání lidí z komunity, která jsou zaměřená na reklamu 
podniku a na poznávání produktů, které si můžete v obchodě nakoupit, dále 
vás zde čeká kulturní, většinou hudební zážitek a v neposlední řadě moderátor 
akce Jan Sebján Sebiš, který má rád lidi, humor, výzvy, hudbu atd. K této 
výhodě se váže možnost seznámit se a poznávat se spolu s lidmi, kteří 
podporují bezobalové nakupování. 
Ano a tyto důvody (opravdu je jich tolik) činí z bezobalového nakupování 
atraktivní volbu pro lidi, kteří se chtějí chovat ekologičtěji a udržitelněji. 

Společná setkání v září: 
• Od 1. září budou bohoslužby v sokolovské farnosti probíhat podle 

obvyklého pořadu s tou vyjímkou, že nebude mše svatá ve středu 4. 9. a 
v pátek 6. 9.: 
- Sokolov: neděle 8:30, 17:00, pondělí 7:40, středa 7:40, pátek 17:00 
- Svatava: čtvrtek 16:00 
- Krajková: neděle 10:30 
- Společné kontemplativní setkání na sokolovské faře: čtvrtek 17:30 
- Setkání synodní skupinky – podle domluvy (středa 18:00) 

• V chodovské farnosti bude tento pořad bohoslužeb: 
-     Chodov: neděle 9:00, středa 17:30, pátek 17:30 
-     Nové Sedlo: neděle 11:00 

• Farář bude ve dnech 25.8. – 7. 9. na kurzu kontemplace. V pastoračních 
záležitostech jej bude zastupovat kolega Ireneusz (tel.: 731 228 466). 

• V pátek 30. 8. se uskuteční na farní zahradě v Sokolově tradiční 
Minifestiválek farní zahrada. Zahájen bude mší svatou od 17:00 (na 
zahradě).  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100067899848716&__cft__%5b0%5d=AZXPV1PacY9rhGSIvDEdwGc1eyR5LKRNRTzZl90GEsDLtsjRAJu1_agtMSqRfGPFaKXjNTUsd705xe6btH7DNIguSqRHYI32qPylpy-fsKaI2jcgQGfYfvrLjR8LeZ0h5s8xL4OuIxRNaGrcc-TqX4C7ChF4pVsz1K-BU4B8v_VFjw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100067899848716&__cft__%5b0%5d=AZXPV1PacY9rhGSIvDEdwGc1eyR5LKRNRTzZl90GEsDLtsjRAJu1_agtMSqRfGPFaKXjNTUsd705xe6btH7DNIguSqRHYI32qPylpy-fsKaI2jcgQGfYfvrLjR8LeZ0h5s8xL4OuIxRNaGrcc-TqX4C7ChF4pVsz1K-BU4B8v_VFjw&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/jan.sebjan.7?__cft__%5b0%5d=AZXPV1PacY9rhGSIvDEdwGc1eyR5LKRNRTzZl90GEsDLtsjRAJu1_agtMSqRfGPFaKXjNTUsd705xe6btH7DNIguSqRHYI32qPylpy-fsKaI2jcgQGfYfvrLjR8LeZ0h5s8xL4OuIxRNaGrcc-TqX4C7ChF4pVsz1K-BU4B8v_VFjw&__tn__=-%5dK-R


• V sobotu 31. 8. se uskuteční od 14:00 poutní 
mše svatá v kostele v Lomnici. 

• Neděle 1. 9. je Světovým dnem modliteb za 
stvoření. V tuto neděli již budou bohoslužby 
v obvyklém pořadu: 8:30 Sokolov, 9:00 Chodov, 
10:30 Krajková a 11:00 Nové Sedlo. 

• V sobotu 14. 9.  se uskuteční Diecézní pouť do 
Teplé. Více informací v „Nenechte si ujít“. 

• V neděli 15. 9.  budeme kromě pravidelných 
bohoslužeb slavit též od 15:00 mši svatou 
v kostele v Královském Poříčí. 

• Ve čtvrtek 19. 9. se ve farním kostele v 
Sokolově uskuteční od 17:30 Večer chval. 
(kontemplační setkání na faře nebude) 

• Live s biskupem v pondělí 16. 9. od 20:00 na 
odkazu: https://www.bip.cz/livesbiskupem 
Pravidelný živý stream plzeňského biskupa 
Tomáše Holuba.  

• Pátek 20. 9. prožijeme jako farní den pokání postu a modlitby. Při 
eucharistické adoraci po večerní mši svaté V Sokolově se budeme modlit za 
lidstvo a planetu Zemi. 

• V neděli 22. 9. proběhne při mších svatých sbírka na Diecézní charitu. 

• Ve sobotu 28. 9. na Slavnost svatého Václava bude mše svatá ve farním 
kostele v Sokolově od 8:30 a v Chodově od 9:00.  

 

Nenechte si ujít 

• Náboženství pro děti a mládež: 

Od nového školního roku, od října je možné na sokolovské faře zahájit 
katecheze pro děti. Info u faráře. 

• Katecheze pro dospělé:  

Od poloviny září se budou konat katecheze uvádějící do života v chodovské 
farnosti. Podle možností účastníků bude domluven vhodný den a hodina. 
Kdo by měl o tato setkání zájem, dejte svůj kontakt faráři a poté bude 
domluven všem vyhovující čas setkávání. 

I v sokolovské farnosti se budou konat na faře setkání uvádějící do základů 
víry. Jejich konání bude pravděpodobně jako v loňském školním roce – to je 
ve čtvrtky po kontemplativním setkání od 17:30. 

https://www.bip.cz/livesbiskupem


• Minifestiválek farní zahrada Sokolov 
     I když odjede hlavní tanečník a bavič pan farář Petr, i tak se náš již asi 7 nebo 

8 ročník minifestivalu uskuteční. Tak tedy 30. 8. 2024 od 17:00 zahájíme jako 
již tradičně mší. Od 18:00 začne probíhat divadelně hudební program. 
Nejprve zahraje Rosťa Tvrdík písně Sváti Karáska, mého milovaného 
evangelického faráře, misionáře a hudebníka. po nich budete moci shlédnout 
krátké divadelní představení divadla ze Starého Plzence, které se nazývá 
Konivadlo. Až skončí tato dramatická událost bude již připravena zpěvačka 
Katka Šarkozy s kapelou. A na závěr se budete oddávat bluesovým tónům 
kapely B.G.4 r. Je samozřejmé, že zde bude i drobné občerstvení v podobě 
stánku s kávou, limonádou, pivem a dobrot z bistra Oáza. Vstupné 
dobrovolné. Radost a naděje taky dobrovolné. 

                                                                                             Zdarec, Sebiš organizátor 

• Světový den modliteb za péči o stvoření - neděle 1. září. 
 

• Diecézní pouť do kláštera Teplá se 
uskuteční 14. září od 9:45. Dopoledne 
proběhne přednáška Prof. Pavla Hoška, 
Th.D. O Božím milosrdenství a synodní 
setkání pro všechny. Odpoledne bude 
následovat dělený program (pro manžele, 
modlitba chval, křížová cesta, Evangelium 
podle Hrabala s Pavlem Hoškem a další). 
Součástí poutě je i program pro děti, o který 
se postará divadlo Kuba a koncert Tučňáků 
(sbor od plzeňských dominikánů). 
Občerstvení bude zajištěno, stejně tak 
nabídka výrobků chráněných dílen apod. 
Pouť zakončíme slavením eucharistie od 
14:15. Mládež bude mít svůj program od 
pátku do neděle 13. – 15. září 2024. 
 
 

Diecézní synoda  
• Synodní tým Plzeň 

 

Během léta zpracováváme jednotlivé výstupy z naslouchání (první statistiky 
můžete stále sledovat na odkazu synoda.bip.cz/naslouchani). Postupně se 
snažíme obsáhnout pestrost a rozmanitost naší diecéze a vytvořit jakousi její 
„mapu“, která na podzim poslouží všem synodním delegátům v Johannisthalu 
(25.–28. října 2024). Rádi bychom společně vytvořili jakousi pomůcku pro nás 



všechny, abychom mohli putovat naší krajinou s větší vnímavostí pro celek i s 
hlubší všímavostí pro detail.  
V sobotu 14. září 2024 srdečně zveme na diecézní pouť do kláštera Teplá, kde 
se dozvíte více o dosavadním procesu. 

 

• Zpráva chodovské synodní skupinky 
 

Ztížené podmínky vzniklé během dosavadního 
vývoje v pohraniční oblasti (historicko-politicko-
socio-ekonomické), neposkytly občanům těchto 
našich obcí pevnější zázemí pro jejich budoucí 
duchovní růst. Vzhledem k počtu obyvatel jsou obě 
farní společenství (chodovské a novosedelské) 
opravdu malá a současně zastoupená veskrze věřícími staršími 50 ti let. 
Nepravidelně dochází jen pár rodin s dětmi na nedělní liturgii, která je 
nosným bodem života obou farností. 
V chodovském farním společenství se sice pravidelně schází skupinka po mši 
sv. na faře ke kávě či čaji, skupinka Modlitby matek, funguje Modlitba živého 
růžence a skupinky putovní schönstatt svatyňky, přesto v ní přetrvává 

nejednota, chybí tu skutečně živé otevřené naslouchající společenství. Je to 
dáno především neuspokojivými vztahy uvnitř farnosti, jak v praktickém 
životě funguje vzájemná komunikace mezi jejími členy.  
To je docela patrné při setkání ve vedlejší novosedelském farním 
společenství, kde jsou k sobě věřící vstřícní, milí, vnímaví, přátelští a otevření 
k sobě navzájem i k návštěvníkům. 
Duchovní doprovázení na obou místech je bohužel zatíženo častou výměnou 
kněží (cca po2letech) a také nemožností správy přímo z chodovské fary. Dále 
je ztíženo i vlivem špatné organizace služeb ve farnosti a malým počtem 
farníků, povětšinou staršího věku. Dochází tak k nešťastným situacím, 
především v té chodovské: někteří členové jsou přetěžováni, jiní se zapojí jen 
omezeně nebo vůbec. Projevuje se vzájemná neznalost okolností 
jednotlivých věřících (pracovní či rodinné vytížení), což vyvolává bohužel 
často řadu negativních emocí. 
Snad se situace mírně mění i díky zapojení pastorační rady, kdy si její členové 
(i vlivem častějších setkání při synod. rozhovorech) a také farář, uvědomují 
nutnost změny v organizaci služeb. 
Farář zde totiž kromě duchovního doprovázení vykonává celé množství 
dalších povinností (správa budovy fary, hospodaření farnosti, komunikace s 
vedením města). Díky jeho upřímné snaze je nyní podpořena informovanost 
farníků v podobě měsíčního farního listu a aktuálními ohláškami na webu. 



Také věřící sám osobně oslovuje a podporuje k aktivitě. 
V obou farních společenstvích je mj. patrný vliv zapojení vedení obce např. 
při pořádání akcí pro veřejnost, třeba v chrámovém prostředí (pravidelně Noc 
kostelů, svatovavřinecká pouť, novosedelská pouť). Komunikace s "městem" 
je v Chodově nyní ztížena, protože klíčová osoba změnila místo působiště, ale 
hledá se nástupce.  
V poslední řadě je třeba se zmínit o hospodaření farnosti, které bylo dosud 
veskrze tzv. monarchistického typu: Pastorační rada byla často až v posledku 
informována o situaci a vlastně pak jen schvalovala záměry kněze. V 
ekonomické otázce se tedy díky současné aktivitě faráře také dějí postupné 
změny v informovanosti a zapojení PR ER. Patří mu za veškeré jeho 
vynaložené úsilí během relativně krátké doby skutečně veliký obdiv. 
Uvidíme tedy snad již v blízké době plody snahy všech těch, kteří mají touhu 

se zapojit nebo se již angažují v životě farnosti. 
 

                                           Za synodní skupinku farnosti Chodov Marie Pelcová 
 

Jubilejní rok 2025 
 

Pastýřský list ke Svatému roku 2025  
 

Drazí bratři a sestry,  
rádi bychom vás dnes pozvali ke slavení jubilejního Svatého roku 2025, který 
bude časem mimořádných milostí. Je vyhlašován Petrovým nástupcem jako 
projev moci, kterou hlava církve dostává přímo od Krista: „Tobě dám klíče od 
nebeského království: co svážeš na zemi, bude svázáno na nebi, a co rozvážeš 
na zemi, bude rozvázáno na nebi“ (Mt 16,19). Navazuje také na starozákonní 
Milostivé léto, rok, kdy se propouštěli zajatí, odpouštěly se dluhy a úroky, 
narovnávalo se každé bezpráví (srov. Lv 25,8–16).  
Svaté roky (nebo též Jubilejní roky) se slaví pravidelně jednou za čtvrt století a 
mezi těmito Svatými roky mohou být vyhlášeny Svaté roky mimořádné. Svatý 
rok 2025 bude zahájen otevřením Svaté brány vatikánské baziliky svatého Petra 
o letošní vigilii Narození Páně, o Štědrém dnu, a skončí uzavřením bran o 
slavnosti Zjevení Páně, 6. ledna 2026. V jednotlivých diecézích proběhne 
zahájení Jubilejního roku o svátku Svaté rodiny v neděli 29. prosince 2024.  
Jak plyne z již řečeného, význam Svatého roku dalece přesahuje pouhou oslavu 
výročí v kalendáři. Společně vstoupíme do Milostivého léta, v němž církev jako 
tajemné tělo Kristovo bude zvlášť hojně čerpat z pokladnice Božího  
milosrdenství. Ježíšův příkaz z dnešního evangelia – „Effatha“ –, což znamená 
„otevři se“, může být pro nás povzbuzením, abychom se ani my nebáli při této 
příležitosti otevřít svá srdce a čerpat u Boha vše, co potřebujeme, především 



odpuštění a duchovní uzdravení. S Božím odpuštěním jsou v průběhu Svatého 
roku spojeny také mimořádné odpustky, udělované při poutích na svatá místa 
a při návštěvě těchto míst. Tyto odpustky lze také získat skrze skutky 
milosrdenství a pokání. Zvláštním cílem poutí z celého světa se stane Řím, 
hlavní město církve, kde budou kromě katakomb a bazilik otevřeny i nové cesty 
po stopách víry a církevních dějin.  
V bule s názvem Spes non confundit, Naděje neklame (srov. Řím 5,5), jíž papež 
František Svatý rok 2025 vyhlásil, nazývá křesťany „poutníky naděje“. Naděje, 
která je hlavním tématem Svatého roku, se rodí z lásky a stojí na lásce, jež 
tryská z Ježíšova srdce probodeného na kříži: „Neboť jestliže jsme s Bohem byli 
usmířeni smrtí jeho Syna v době, kdy jsme s ním byli ještě znepřáteleni, tím 
spíše ‒ po usmíření ‒ budeme zachráněni jeho životem“ (Řím 5,10). Jeho život 
se projevuje v našem životě víry, který má svůj počátek ve křtu, rozvíjí se 
přijímáním milosti Boží a je oživován stálou nadějí, posilovanou Duchem 
Svatým. Právě Duch Boží nám dává stálé světlo naděje a udržuje je zažehnuté 
jako pochodeň, která nikdy nehasne. Křesťanská naděje se nemýlí ani neklame, 
protože stojí na jistotě, že nic a nikdo nás nemůže odloučit od Boží lásky.  
S nadějí chceme prožít Svatý rok také v našich diecézích. Proto vás všechny ve 
dnech 28. až 30. března srdečně zveme na národní pouť do Říma. Avšak i těm, 
kteří cestovat nemohou, dává Svatý otec možnost získat dary Božího 
milosrdenství: při návštěvě lokálních svatých míst ve spojení se skutky 
křesťanské lásky a pokání. Způsoby a možnosti, jak tyto dary Božího 
milosrdenství získat, jsou uveřejněny na internetových stránkách 
www.cirkev.cz, kde také najdete veškeré informace o národní pouti do Říma. 
Podrobnosti se dozvíte rovněž od duchovních správců farností.  
Boží milosrdenství, z něhož chce církev v průběhu Svatého roku čerpat a 
upozorňovat na ně věřící i svět, není pro křesťana jen nabídkou, ale i 
povoláním. Pán zve každého z nás, abychom vnášeli do světa Jeho milost a 
rozmnožovali ve světě dary, které z ní plynou. Poklady Božího milosrdenství 
spravujeme ve společenství církve, proto je Svatý rok naším společným 
úkolem. V první řadě je příležitostí k novému začátku, pobídkou zastavit se v 
běhu všedních dní, smířit se s Bohem, přehodnotit svůj život, zkoumat, zda je 
vzkříšený Kristus jediným smyslem a cílem našeho života.  
Takový postoj vyžaduje přípravu, k níž nás papež František vyzývá již v roce 
letošním, který vyhlásil Rokem modlitby. Navrhuje, abychom v něm častěji 
přistupovali ke svátosti smíření a pokusili se změnit své smýšlení tam, kde není 
postaveno na Kristu. Přeje si, aby síla pokání věřících a jejich touha po obrácení 
zastínila bezbožnost světa, zmítaného neklidem, válkami, zmatky a nenávistí, 
které vedou ke smrti. Svatý otec nás již v tomto roce prorocky volá k 



intenzivnější modlitbě, která nás spojuje s Pánem, uvádí nás do osobního 
vztahu s Kristem a probouzí v nás vědomí, že bez Boha nic nezmůžeme, že on 
je naší jedinou nadějí, vedoucí od smrti k životu. Také k Roku modlitby jsou na 
zmíněných internetových stránkách k dispozici materiály včetně modlitby 
papeže Františka, která by již nyní měla znít po celém světě, ve všech kostelích 
a společenstvích, kde se slouží mše svatá.  
„Kéž nás již od této chvíle naděje přitahuje a dovolme, aby se jí naším 
prostřednictvím nakazili ti, kteří po ní touží,“ píše Svatý otec v závěru své buly. 
Totéž vám vyprošujeme také my a ze srdce vám žehnáme, aby Svatý rok 2025 
nebyl pro nikoho z vás promarněnou příležitostí, ale aby se stal naopak vaším 
novým začátkem na cestě k plnosti Božího milosrdenství.  
                                                   V Kristu a Marii  Vaši čeští a moravští biskupové 

 

Celosvětová síť modlitby s papežem – září 
 

Úmysl papeže: Za trpící Zemi  
Modleme se, aby každý z nás věnoval pozornost bolestnému volání Země a 
obětí přírodních katastrof a klimatických změn a abychom se osobně 
nasazovali v péči o svět, který obýváme.  
Národní úmysl: Za novomanžele  

Modleme se, aby ti, kdo vstupují do manželství, vytrvali v lásce, věrnosti a 
vzájemné velkorysosti. 
 

Statistika sokolovské a chodovské farnosti – červenec 2024 
 

Křty Sokolov: Valerie Adriana Dunková, Lenka Marcela Oračková, Jiří Oračko 
Křest Chodov: Tomáš Šeděnka 
Pohřeb Sokolov: Jarmila Kroupová 

 

Farnost Sokolov 30.6 7.7 14.7 21.7 28.7 celkem 

Sokolov 3 710 3 100 3 114 3 315 4 929 18 168 

Krajková 520 330 330 403 902 2 485 

Svatava 2 870 3 350   2 850 2 950 12 020 

Farnost Sokolov celkem 7 100 6 780 3 444 6 568 8 781 32 673 

       

Farnost Chodov 30.6 7.7 14.7 21.7 28.7 celkem 

Chodov 1 192 1 825 922 968 1 470 6 377 

Nové Sedlo 805 310 247 250 230 1 842 

Farnost Chodov celkem 1 997 2 135 1 169 1 218 1 700 8 219 
 



Zářijoví jubilanti: 
V modlitbě můžeme v následujících dnech pamatovat především na naše 
spolufarníky a farnice slavící v září svoje narozeniny:  

Oznámení: 
• Na farním webu je zveřejněno 

Poselství papeže Františka pro 
slavení Světového dne modliteb za 
péči o stvoření. (1. 9. 2024) 

• Na farním webu je zveřejněno 
poselství papeže Františka ke 
Světovému dni migrantů a 
uprchlíků, který letos připadá na 29. 
září 2024. 

• Televize Noe a Publicistika otevírají 
mladým křesťanům cestu do médií 
Televize Noe ve spolupráci s Vyšší 
odbornou školou publicistiky v Praze 
(Publicistika), jejímž zřizovatelem je 
Arcibiskupství pražské, hledá 
zájemce o práci v médiích. Pro 
mladé křesťany (případně i pro 
sympatizanty křesťanství), kteří mají 
po maturitě a chtěli by zkusit práci v 
médiích, je výbornou příležitostí 
Akademie televize Noe. V rámci ní 
televize Noe zajistí vybraným 
zájemcům o studium 
Publicistiky  výraznou finanční pomoc na pokrytí školného (v roce 2024/25 
činí 32 000 Kč). Tito studenti pak od prvního ročníku kromě studia mediální 
školy sbírají zkušenosti v oboru díky praxi v pražské redakci televize 
Noe.  Základní informace o Akademii televize 
Noe: https://www.vosp.cz/noe Kontakt: Lukáš Jirsa, vedoucí pražské 
redakce televize Noe, jirsa@telepace.cz 

Krob Luboš 
Krob Lukáš 
Lukšíková Hedvika 
Pokorná Alexandra 

Baláž Amon Martin      
Polívková Veronika 
Puffrová Dagmar 
Somorovská Helga 

Šulcová Magdalena 
Tlustá Edita 
Tomčík Viktor 
Vajda Vincent 

https://www.vosp.cz/noe
mailto:jirsa@telepace.cz


• V tomto školním roce nabízíme za DCM kurz, který jsme nazvali "Učedníci-
misionáři". Jde o společnou cestu růstu ve víře vyznávané, žité a slavené. 
Kurz vznikl na žádost biskupa Tomáše, je určen mladým lidem od 15 do 25 
let a povedou ho členové týmu DCM a jiní hosté. Kvůli snadnější 
dostupnosti bude probíhat kombinovaně – prezenčně (3 setkání) a on-line 
(5 setkání). První setkání se uskuteční v rámci diecézní pouti do Teplé v 
sobotu 14. září 2024. Přihlašovací formulář najdete pod QR kódem na 
plakátku. 

• Národní pouť do Říma 
      Biskupové českých a moravských 

diecézi u příležitosti Jubilejního roku 
2025 zvou na Národní pouť do Říma, 
která se uskuteční ve dnech 28.–30. 
března 2025.  

      Nabízí se možnost letecké anebo 
autobusové dopravy prostřednictvím 
cestovní kanceláře. Vzhledem k 
závaznému objednání letenek a z 
důvodu omezeného počtu účastníků 
je nutné se závazně přihlásit co 
nejdříve. Zájemci se mohou hlásit u 
cestovní kanceláře Palomino 
(palomino@volny.cz) anebo u P. 
Przemyslawa Ciupaka 
(ciupak@bip.cz).  

• Tvůrčí festival Creative v Teplé 
      Víkend 30. srpna – 1. září 2024 bude 

plný hudby, tance, divadla a dalších 
workshopů v pohodové atmosféře 
otevřeného společenství, bude 
oslavou Boha Stvořitele. Akce je určena všem bez rozdílu věku, vyznání, 
postavení… – všem mladým duchem. 
 

Nedělní stránka, věstník Římskokatolické farnosti Sokolov a Chodov.  
Adresa fary: J. K. Tyla 531/4, 356 01 Sokolov 
Farář: Petr Bauchner, tel.: 608 656 556 
Další kněz: Ireneusz Figura, tel.:731 228 466 
Farní asistent: Rudolf Tlustý, tel.: 605 813 821 
Ředitel farní charity: Jan Sebján, tel.: 725 057 787 

Číslo účtu Římskokatolické farnosti Sokolov: 861558399/0800 

email: farnostsokolov@seznam.cz  web: https://www.farnostsokolov 

mailto:farnostsokolov@seznam.cz

